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o c j r  a

Stalin domaga się w dalszym ciągu utworzenia „drugiego frontu".
Genewa, 23 października. Dwa angielskie 

tygodniki przytaczają dalsze Interesujące 
informacje w związku z listem Stalina, wy
stosowanym niedawno do korespondenta 
moskiewskiego agencji prasowej „Associa
ted Press“.
, „New Review“ potwierdza na wstępie 
Jesiaeze raz znaną okoliczność, że powyższy 
««t Stalina wywołał piorunujące wrażenie 
W obozie aljantów. W  każdym razie dla 
Jządu brytyjskiego byl on ztupelną niespo
dzianką i wskutek tego wzbudza! wraże- 

graniczące z paniką. Wyraża.iąc się bez 
^gródek — pisze dalej „New Review“ — 
Jj*-1 ten oznacza nietylko to, że Związek 
Sowietów jest niezadowolony z pomocy 
Udzielanej mu prze; aljantów, aie także — 
czego Churchill dotychczas nie ze radził —

Stalin uznał jako niemiarodajne te 
względy wojskowe, które Anglja i Sta
ny Zjednoczone wysuwały wobec So

wietów dla umotywowania zwłoki 
W utworzeniu drugiego frontu na 

terenie zachodniej Europy.
Stalin pozwolił dorozum ieć się ze swego 

listu, że zapewnienia, złożone z© stroiny 
brytyjskiej w czasie w izyty M olotown, 

do utworzenia drugiego frontu w 
Europie jeszcze w r. 1942, uważa jako wią
z c e  w najdosłowniejszem tego słowa zna
nemu. Ta aluizja Moskwy nabiera specjal
nego znaczenia, jeżeli się weźmie pod uwa- 

że w ciągu ostatnich tygodni mówiono 
y  kolach aljanckich, iż przyrzeczenia zło
cone wobec Mołotowa zostały dane tylko 
dla poizoru, gdyż wchodziły one do progra
mu aljanekiej wojny nerwów.

„New Statesman and Ńation" sądzi, że 
jest bynajmniej łatwo omawiać publicz

nie oświadczenie Stalina, Churchill bowiem 
Nakazał na ten teniat powszechne milcze
nie i wskutek tego także dzienniki angiel
skie zachowały jak największą powściągli
wość. Posądzenie aljantów przez Moskwą 
D to, iż nie wypełnili w całej rozciągłości i 
We właściwym terminie wziętych na siebie 
Zobowiązań, wpłynęło najbardziej na wzbu
dzenie zaniepokojenia. Na to jednak trzeba 
także ze strony "brytyjskiej raz zwrócić 
nwagę, że

Gljancf wciąż Jeszcze nlo zdołali dopro
wadzić do stworzenia miarodajnego 
dla wszystkich organu, którego zada
niem byłoby opracowanie wspólnych 

posunięć strategicznych.
'^yszło to ponownie wyraźnie na jaw z 
?kazji niedawnego oświadczenia Churchil- 

iż przed swoją wizytą w Moskwie zdo- 
\al dojść do zupełnego porozumienia z rzą- 

Stanów Zjednoczonych we wszystkich 
leżących zagadnieniach wojskowych. Jak 
^idać z tego, Anglja i Stany. Zjednoczone 
b°wzięły uchwały obowiązujące aljantów 
^  ważnych kwest.jach, nie zasięgając w tej S 
brawie opinji Związku Sowietów. Jeżeli ; 
*Urawy tak stoją, to Churchill w czasie i 
s^ojej podróży moskiewskiej nie mógł | 
mieć nic innego na myśli, jak tylko wytłu- 
^Sczyć i usprawiedliwić ustalone już zasa
dy polityczne wobec miarodajnych władz
*°wieckieh.

W  tych warunkach jednak nie mnie 
być mowy o wspólnej taktyce wojen
nej aljantów. ponieważ najwidoczniej 
•ni Sowiety, ani Chińczycy nie byli 

zapytywani o zdanie.
^k iem i metodami przygotowuje się ze 

trony aljantów fundamenty pod ostatecz- 
zwycięstwo mocarstw osi. Z pewnością 

j^ykowną rzeczą byłoby rzucać wojskową 
^Prezę, do której one — według własnego 
cr2«konanie — nie dorosły. Takie doświad- 
I^Pie uzyskano jnż w czasie wojny świa- 
ę wej w r. 1914—1918 pod Gallipoli, przy- 
Zem refleksja tej sprawy niewątpliwie*cią- 

na Churchillu przy rozważaniu wszel- 
j leb argumentów za i przeciw utworzeniu 

rd[Siego frontu w zachodniej Europie.
^  rzeczywistości jednak
J* tak śmiałego i ryzykownego grzęd- 
•'^Wzięcia, jakiem byłoby utworzenie 
Jakiegoś drugiego frontu, brak alian

tom pierwszorzędnych dowódców woj
skowych,

w których słowniku nie byłoby słowa „nie
możliwe". Takich ludzi nie zdołano jeszcze 
odkryć dotychczas u aljantów — oświad
cza tygodnik angielski. ̂

„Doniesienia o trudnościach, na jakie na
trafiliśmy w czasie naszych ataków na 
Dieppe i Tobruk, nie zachęcą szarego czło
wieka do narzucenia rządom - aljanckim 
ściśle określonych terminów dla operacyj 
wojskowych" — oświadcza „Manchester 
Guardian" w swym artykule wstępnym. 
Artykuł ten zajmuje się ponowną falą agi

tacji za stworzeniem drugiego frontu, ma
jącą swe źródło w ambasadzie sowieckiej 
w Londynie oraz we współpracujących z nią 
organizacjach.

W  dalszym ciągu dziennik oświadcza: 
„Wobec tych faktów trudno przewidzieć, 
co zyska się, jeżeli w dalszym ciągu będzie 
wywierany nacisk na Churchilla w kierun
ku złożenia jakiegokolwiek oświadczenia 
có do widoków stworzenia drugiego frontu 
lub dopuszczenia dyskusji publicznej nad 
znanym wywiadem Stalina. Należy bowiem 
postawić ostrą granicę pomiędzy pragnie
niem a koniecznością".

iiuiami
na ironcie p N n m fm ka n siii.

Berlin, 23 października. Na froncie pół- 
nocno-afrykąńskim panowała w środę oży
wiona działalność niemieckich samolotów 
bojowych, wyipierzona przeciwko brytyj
skim siłom rozpoznawczym, które zaobser
wowano wraz z kolumnami pojazdów pod 
osłoną pancernych wozów wywiadowczych 
w południowej części frontu Alamein.

Ataki nastąpiły tak niespodziewanie, iż 
ogień obronny artylerji przeciwlotniczej, 
umieszczonej czwórkami na samochodach, 
ciężarowych, nastąpił dopiero wówczas, 
kiedy bomby spadły już na Cel. Trzy pan
cerne wozy wywiadowcze zostały zniszczo
ne celnemi pociskami, a trzy skutkiem cięż
kich uszkodzeń unieruchomiono. Pięć spe
cjalnych samochodów ciężarowych, używa
nych przez Anglików na obszarach pustyn
nych, stanęło w płomieniach. W  czasie od
lotu lotnicy zaobserwowali, jak eksplodo

wały zbiorniki na samochodach ciężaro
wych. Jedna z ciężkich bomb spadła na sta
nowisko artylerji 'przeciwlotniczej na pół
noc od Quor el Labam tak, iż działa stały 
się niezdolne do dalszego użytku.

Inne lekkie niemieckie samoloty bojowe 
we wczesnych godzinach rannych dokonały 
wypadu daleko poprzez obszary zachodnio- 
egipskie nad zatoką Arabską i obrzuciły 
bombami pewne lotnisko w pobliżu Ale
ksandr ji. Szereg znajdujących się na lotni
sku samolotów oraz gotowych do jazdy po
jazdów zmotoryzowanych poważnie uszko
dzono. Niemieckie samoloty myśliwskie, u- 
bezpieczające akcję bojową, kilkakrotnie 
zmusiły do wńlki myśliwców brytyjskich. 
W  zaciętych walkach powietrznych apara
ty myśliwskie typu „Messerschmidt" bez 
własnych strat zestrzeliły cztery samoloty 
brytyjskie.

na ;»ótnoc od Stalingradu.
Berlin, 23 października. Na północ od Sta-1 

Hngradu, wojska niemieckie — według in- 
formacyj, uzyskanych przez DNB z mia- | 
rodajnych kół wojskowych — również w 
dniu 21 października stały w ogniu zwycię
skich walk obronnych.

Bolszewicy po silnem przygotowaniu og- 
nitowem, ponowili swoje ataki odciążają
ce, rzucając do walki znaczne siły piechoty 
oraz czołgi z usadowionymi na nich strzel
cami. Samoloty wywiadowcze wyśledziły 
na czas caołgi sowieckie, przygotowujące

Pod Stalingradem, gdzie toczą się zacięte walki o ważne punkty oparcia i ufortyfikowane fabryki, 
Wołga osiąga już bardzo znaczną szerokość. Płaski step na zachód od rzeki poprzerzynany jest 
głębokiemi parowami, które tworzą naturalne stanowiska obronne. —  Po iei stronie Wołga ma 
stosunkowo strome brzegi, podczas gdy brzeg wschodni, podobnie jak cały kraj, jest zupełnie 

płaski. Ilustracja nasza, dokonana z samolotu, przedstawia stromy brzeg Wołgi,

Mapka Stalingradu.

się do ataku, które niezwłocznie niemieckie 
i rumuńskie samoloty bojowe zaatakowały 
bombami.

Mimo to bolszewicy przystąpili do akcji. 
.Wskutek skoncentrowania swych sił na 
wąskiej  ̂przestrzeni bolszewicy zdołali 
■wtargnąć do pozyeyj niemieckięhj Zanim 
jednak zdołali wykorzystać ten lokalny 
sukces, dowódca bataljonów niemieckich, 
walczących na tym odcinku, rzucił się ze 
swemi rezerwami do kontrataku. W  re
zultacie przebił on się wśród walk ponow
nie do głównej pozycji bojowej i utrzymał 
ją, odpierając wszystkie dalsze ataki czoł
gów i piechoty bolszewickiej. Równocześnie 
w walce wręcz zlikwidowano bolszewików, 
którzy przeniknęli przez limję frontu na in
nych odcinkach bojowych. W  ten sposób 
główna niemiecka lin ja bojowa została 
z powrotem w całej pełni przywrócona.

W  samem mieście Stalingradzie akcje o- 
ezyszczająee w północnej części miasta 
prowadzone były w. dalszym ciągu. Dzięki 
zdobyciu kilku pozyeyj bunkrowych i ba
rykadowych skrócono linję frontową. Lo
tnictwo przez cały dzień kierowało swoje 
ataki ponownie na wielkie zakłady hutni
cze. Bomby, spadające nieprzerwanym gra
dem, udaremniły wszelkie próby bolszewi
ków, usiłujących utworzyć , nowe stanowi
ska obronne wśród gruzów i rumowisk.

Cały teren tej huty przedstawia widok 
księżycowego krajobrazu, pokrytego kra
terami.

Celem przerwania nieustannych ataków 
powietrznych, bolszewicy po kilkudniowej 
przerwie wysłali znowu do akcji swoje e- 
skadry# lotnicze.

Myśliwce niemieckie niezwłocznie podję
ły walkę i rzuciły się na nadlatujące for
macje. Próbę odparcia niemieckich samo
lotów bojowych od upatrzonych przez nie 
celów przypłacili bolszewicy stratą 14 ma
szyn.

Atak na ważne objekty wojenne 
we wschodniej Anglji.

'Berlin, 23 października. Albiegłej nocy 
niemieckie samoloty bojowe bombardowa
ły ważne objekty wojenne na terenie kilku 
miast wschodniej Anglji.

, Pomimo gwałtownego ognia obronnego 
brytyjskiej artylerji przeciwlotniczej, nie
mieckie samoloty bojowe zdołały dotrzeć 
do wyznaczonych rozkazami objektów i 
zrzucić swe bomby na ważne urządzenia 
wojenne. W  czasie odlotu piloci samolotów 
bojowych zaobserwowali kilka większych 
pożarów. Maszyny niemieckie, biorące a- 
dzial w tej operacji, powróciły bez strat do 
swych lotnisk startowych.

Przykry wypadek króla duńskiego
Kopenhaga, 23 października. Król duński 

Chrisian X . uległ wypadkowi w poniedzia
łek przed południem w czasie swej codzien
nej przejażdżki konnej przez miasto.

Wskutek upadku z konia, który spłoszył 
się i stanął dębem, król odniósł większą ra
nę w tyle głowy oraz lżejsze obrażenia na 
dolnej wardze, lewem uchu i lewej kości 
kolanowej. Według opinji lekarzy, nie 
stwierdzono oznak ciężkich obrażeń, okaza
ła się jednak konieczność zalecenia pacjen
towi spoczynku w łóżku przez pewien cza&
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W Egipcie zestrzelono 6li samolotów
alianckich.

Przełamanie sowieckich stanowisk na Kaukazie.
BftfMn, 23 października. Naczelna kdmen- 

da iileititeekich Sił zbrojnych komunikuje 
z główntłj kwatery ftihrfefa W dniu 22 paź
dziernika:

W  zachodniej części Kaukazu niemieckie 
óddż'ały strzelców górskich, mimo opadów 
deszczowych o charakterze oberwania 
chmur, przełamały sowieckie pozycje polo* 
we* zdobyły w zaciętych walkach ulicznych 
dwie ważne miejscowości i zniszczyły przy* 
tem pułk strzelców sowieckich- Ponad 1.290 
jeńców wzięto do niewoli. Zdobyto 7 dział, 
127 karabinów maszynowych i liczny inny 
sprzęt wojenny.

Na południe od rzeki Terek lokalne 
walki.

W  bitwie o Stalingrad w toku zaciętych 
walk pojedynczych zdobyto zażarcie bro
nione bunkry ziemne i pozycje barykadowe. 
Główny ciężar niemieckich ataków lotni
czych kierowany był na sowieckie punkty 
Oparcia w północnej CZęlci ttitaetd. ICenty 
ftuowane ataki odcfgi&Jśee przeciwko tren* 
towi na północ Od miastu, w zupełności od* 
parto przy poparciu niemieckich i rumuń
skich forma cyj lotniczych. Samoloty bo
jowe kontynuowały niszczenie pczafronto- 
wych połączeń bolszewików w rejonie na 
wschód od Wołgi.

Na pozostałych odcinkach wschodniego 
frontu, poza działalnością niemieckich od
działów Wypadowych i obroną przed spo- 
radycznemi wypadami sowieckieml -  nie 
miały miejsca żadne istotne działania 
bojowe.

Na południe od Murmańska zaskakują

cy afak lotnictwa przeciwko jednej z so
wieckich baz lotniczych spowodował *nl 
SZCżChia i polary.

W  bitwie powietrznej w dniu 20 paździer
nika na froncie egipskim, o której wetto- 
raj doniesiono, myśliwcy włoscy zestrze
lili 44, a myśliwcy niem>eccy 11 samolotów 
brytyjskich. Artylerja przeciwlotnicza strą
ciła pozatem 6 aparatów. W  dniu 21 paź
dziernika myśliwcy i artyleria przeciwlot
nicza zestrzelili 12 dalszych samołótów 
brytyjskich. 12 samolotów sprzymierzone
go lotnictwa zaginęło.

Ataki niemieckiego i włoskiego lotnic
twa kierowane były również wczoraj f 
podczas ubiegłej nocy przeciwko bazom 
lotniczym i innym objektom twierdzy wy
spiarskiej Malty.

Wskutek ataku jednej * brytyjskich for
macyj lotniczych o charakterze miesza
nym na Obszar zachodnio-francuski lud
ność francuska poniosła ponownie straty, 
natomiast szkody materiałowe były nie
znaczne. Myśliwcy zestrzelili trzy 4 moto
rowe bombowce. Pózatem Anglicy utra&iii 
podczas dnia na zachód Od Brestu i nad 
południową częścią okupowanych obsza
rów francuskich po jednym samolocie.

Niemieckie lekkie samoloty bojowe za
atakowały w dniu wczorajszym z dobrym 
skutkiem bombami ciężki go kalibru waż
ne ze względów wojennych obiekty, położo
ne w Anglji południowo-zachodniej, oraz 
kneentracie brytyiskich łodzi, przeznaczą* 
nvch do ładowania. Podczas nocy ubie
głej samoloty bojowe bombardowały woj
skowe objekty we wschódnfof Anglji,

Prezydent Argentyny uzasadnia
swą politykę BMrtnduośeL

Buenos Aires, 23 października. Na ręce 
Prezydenta Argentyny złożono — według 
tutejszych doniesień — album z podpisami, 
sbieranemi pod hasłem: plebiscyt w sprawie 
ieutralności. W  czasie uroczystości wrę
czenia albumu, prezydent wygłosił przemó
wienie, w którem przedstawił uzasadnienie 
lolltyki neutralności rządu.

„Mówi śię ó tein — oświadczył prezydent 
iosłównie — źe nasz kraj wskutek tej po* 
i  tyki znalazł rię w odosobnieniu^ Jeet to 
lieprawdą. Zachowani© neutralności w A- 
neryce oznacza zbliżenie się do Wszystkich 
larodów, ponieważ nie sądzę, aby znalazł 
uę taki naród, któryby pragnął wojny. 
Może on być zmuszony do wojny szczegól-

nerni okólicznościami, ale nie będzie jej 
prowadził z własnej nieprzymuszonej wo
li. Żądaniem przyszłości Argentyny jest 
zdobycie niezależności gospodarczej, to jest 
zapobieżenie temn, aby kraj produkował 
wszystko sam, a musiał zamykać swoje 
porty dla dowozu z zagranicy. To, o czem 
myślę na przyszłość, jest zapewnienie wol
ności gospodarczej mojemu^ krajowi, t, j. 
abyśmy produkowali więcej i lepiej, nie 
niszcząc produkcji^ naszego^ kranu, własną 
konkurencją. Jeżeli m ówieię, że jestesmy 
neutralni, ponieważ obawiamy się wojny, 
to jest to błędem. Wielokrotnie już bowiem 
pokazaliśmy, że umiemy także dobyć orę- 
ża“.

Ufejisa podjazdowa lasów 
t bagien nad wołciiowam.

Berlin, 23 października. Pomimo grzą
skiego błota i deszczu wojska niemieckie, 
według informacji, uzyskanych przez DNB 
z miarodajnych kół wojskowych, prowadzi
ły w dalszym ciągu na Środkowym I pół
nocnym odcinku wschodniego frontu w 
dniu 20 października zwycięskie walki od
działów szturmowych. Walki te miały je
dynie lokalne znaczenie,

Jedynie nad rzeką Wołcbow, gdzie bol
szewicy tak często czy to za pośrednictwem 
masowych ataków, czy też napadów usiło
wali wgnieść niemiecki przyczółek mosto
wy, doszło do walk na Większą skalę. Ataki 
bolszewickie jednak, mimo silnego przygo
towania artyleryjskiego, również w dniu 
20 października załamały się zupełnie w o- 
gniu obronnym oraz na przeszkodach z 
drutu kolczastego i na polach minowych.

O zaciętym uporze, z jakim bolszewicy 
trwają przy swoich zamierzeniach, świad
czą raporty jednego z pułków niemieckich, 
który w przeciągu jednego roku na róż
nych odcinkach tego rejonu frontowego 
odparł 133 ataki sowiecki© oraz sam wyk9* 
nał 51 kontrataków. W  tym samym czasie 
żołnierze tego pnłku piechoty dokonali 
przeszło 150 przedsięwzięć oddziałów szpe
raczy i formacyj szturmowych, które czę
stokroć sięgały, daleko poza pozycje sowie
ckie. Również inne pułki .operujące nad 
iWołchowem, Oznajmiają o podobnej cyfrze 
działań bojowych.

Jakkolwiek walki na wielką skalę osła
bły, to jednak zacięta walka podjazdowa 
wśród bagien i lasów, poprzerzynanych mo
czarami, toczy się w dalszym ciągu. W  je 
dnym wypadku 8 żołnierzy piechoty zdo
było w zaciętej walce wręcz części bolsze
wickiej głównej pozycji bojowej, gdzie zni
szczyli .miejscowe ohjekty i przyprowadzi
li jeńców. Innym razem żołnierze oddziału 
szturmowego brodzili przez klika godzin, 
zapadając się po biodra, przez wodę i ba
gna, niepostrzeżenie Wykopali zapory mino
we i następnie zaskoczyli i  zdobyli bunkier 
sowiecki.

W trzeciej walce kilku 4 żołnierzy forma
cji SS zaatakowało i rozbiło w Walce wręcz 
silnie ufortyfikowaną pozycję ryglującą, 
przyezem. załogę sowiecką wybito do nogi. 
Według dalszych meldunków, w toku walk 
o leje i w czasie zniszczenia flankujących 
karabinów maszynowych, wzięto do nie
woli jeńców. Również nad jeziorem Tlmeń, 
gdzie walki wśród lasów i bagien już do
tychczas przedstawiały wielkie trudności, 
nie przerwał się kontakt bojowy z bolsze
wikami.

Włoski komunikat wojenny*
ftsytn, 23 października. Wioski komunikat 

wojeąny z czwartku brżmi nasiętnjąeo:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
W  zwycięskiej bitwie powietrznej dnia 

20 października na froncie egipskim, w któ
rej brało udział około 200 samolotów nie
przyjacielskich oraz równa ilość samolotów 
osi, zestrzelone zostały 44 nieprzyjaciel
skie samoloty przez włoskie myśliwce a 
jedenaście przez niemieckie myśliwce. U  
samolotów mocarstw osi zostało straco
nych. W  innych nieprzyjacielskich akcjach 
straciliśmy dwa samoloty, podczas gdy 15 
dalszych mniej lub więcej ciężko zostało 
uszkodzonych.

Wczoraj niemieckie i włoskie lotnictwo 
dokonało skutecznych ataków na nieprzy
jacielskie sztafety lotnicze, które chciały 
zaatakować nasze stanowiska, Doszło do 
zaciętych walk z ąilnemi formacjumi my* 
śliwskiemi. Osiem brytyjskich samolotów 
zostało zniszczonych,.cztery dalsze spadły, 
trafione przez artyierję przeciwlotniczą. 
Jeden z naszych samolotów nie powrócił.

W  nocy na 20 i na 21 października wło
skie bombowce zaatakowały z dobrym skut
kiem wojskowe objekty na Gibraltarze.

Dzienne i nocne ataki naszych fom aeyj 
na wyspę Maltę były kontynuowane.

Atak włoskich samolotów 
na Gibraltar.

Rzym, 23 października. Włoskie biuro in
formacyjne Stefan! donosi t  La Llnea 00 
następuje;

Przez dwie noce dawano na Gibraltarze 
alarm lotniczy, który wywołał wielką pa
nikę i zamieszanie. Samoloty włoskie zaa
takowały twierdzę i port i uzyskały liczne 
trafienia, wynikiem których były eksplo
zje i pożary. Z La Linea można było obser
wować wznoszące się słupy dymu. Jakkol
wiek reflektory oświetlały niebo tak, iż by
ło jasne jak za dnia i chociaż Ogień obrony 
przeciwlotniczej był bardzo gwałtowny, 
oddaliły się włoskie samoloty po spełnieniu 
swego/zadania bez szwanku.

Marszałek Rzeszy Goering 
do lotnictwa chorwackiego.

Zagrttb* 23 października. Marszałek Rn» 
szy Goering wystosował do naczelnego do
wództwa chorwackich sił powietrznych pi
smo, w którem podkreślił z Uznaniem czyny 
chorwackich lotników na wschodnim fron
cie. •

W szczególności pismo podnosi czyny po
rucznika chorwackiego Galicy, który z 24 
zwycięstwami powietrznemi stoi na czele 
listy, jak również porucznika Diala, mogą
cego się pochlubić 18 zestrzelonymi maszy
nami.

Podróż p a n i Rooseveltowej 
do Londynu.

Berno, 23 października. W  najbliższe] 
przyszłości pani Rooseveltowa — jak poda- 
fe dyplomatyczny korespondent agencji t?n-

gietśkiej Exchange — uda stę do Anglii, 
edzie ona gościem angielskiej pary kró

lewskiej i poruczono jej przytem szereg 
walnych zadań.

Ponieważ południowo-afrykański pre- 
mjer ministrów Smuts ma zamiar zatrzy
mać się 8 do 10 dni w Londynie, nie jest 
wyklucz onem, że pani Ro osev eltó W a poczy
ni także starania, by wziąć udział w rozmo
wach w brytyjskim gabinecie wojskowym.

Churchill działał szybciej, 
nlz R06BGVftit.

Paryż, 23 października. Według wiado
mości z kół zbliżonych de dyplomatów Sta. 
nów Zjednoczonych w Vlchy, akcja angtel. 
oka na Madagaskarze wywołała w W a
szyngtonie pewne niezadowolenie.

Wysuwa się również pogląd, że wobec

Kraków-Pragn-faryi
Na szlakach cyrku Buscha.

Znany cyrk Buscha, który podczas swoich wy
stępów gościnnych w Gcneralnem Gubernator
stwie w toku 1940 wzbudzi! podziw przyjaciół 
i  zwolenników sztuk cyrkowych, zjawi sic na 
wiosnc w roku 1943 powtórnie w Geneńałuetn 
Gubernatorstwie i rozbije swoje namioty we 
wszystkich większych miastach. Ż tych też po
wodów zamiaszozamy poniższy artykuł, oddany 
redakcji przez jednego ze współpracowników 
©yrku do wykorzystania,

Radek*]*.
Kraków, 23 października. cyrk stanowi Świat 

dla siebie: lióśi óń W sobie czar, który udziela 
się publiczności wszystkich krajów i miast, gdzie 
cyrk rozbije swoje namioty, Również cyrk na
miotowy Buscha a Berlina przynosi ludziom 
wszystkich miast Europy, dokąd zawiozą go jego 
liczne wędrowne wagony nietylko rozrywkę, ale 
urozmaicenie życia. Cyrk ten spoglądający na 
tradycję, posiada niezwykle urozmaicone pro
gramy f przedstawia jedyną w swoim rodzaju tre
surę zwierząt, jak rówhież szczytowe dokonania 
akrohatyki i sztuki cyrkowej wogóle. Gdziekol
wiek cyrk ten się zatrzyma, ściąga tysiące wi
dzów, śledzących z zapartym oddechem produk
cje.

przewagi angielskiej w materiałach 1 woj
skach, operacje na tej wyspie powinny by
ły być zakończone najdalej w przeciągu 14 
dni. Faktycznie jednak kampanja ta po 
upływie prawie 8-miu tygodni dotychczas 
nie jest zakończona,

W  związku z tern w wymienionych ko
łach wspominano również o pewnym ame
rykańskim planie, który obecnie  ̂ ubiegła 
Anglja. Również wysuwa się porównania z 
St. Pierre i MiqUelon. Także i wówczas 
Churchill działał szybciej, niż Roosevelt*

Konieczność reorganizacji 
brytyjskiego aparatu rządowego.

Genewa, 23 października. „News Stateś- 
rnaii ańd Natioń" donosi o roimowie, którą 
miał korespondent tego angielskiego czaso
pisma z pewnym brytyjskim urzędnikiem 
rządowym na temat konieczności reorgani
zacji angielskiego aparatu rządowego.

Urzędnik ten wyraził przytem pogląd, ze 
aparatu rządowego w obecnym składzie i 
w swej formie nie można pogodzie ą wy
maganiami czasu. Praktycznie biorąc, 
wszystko zmierza bowiem bezustannie do

Po skończeniu tournće po Geiieralńem Guber
natorstwie we wrześniu 1940 r. udał się cyrk z 
Eodżi do Pragi i przedsięwziął stąd kilka wystę
pów gościnnych w Protektoracie Czech i Moraw. 
Podczas transportu licznych wagonów do Pragi 
wydarzył się na trasie do Pabjanić nieszczęśliwy 
wypadek, który zagroził istnieniu całego cyrku. 
Z powodu jakiejś nieostrożności wybuchł w jed
nym z wagonów, jadącym w środku całego szyku, 
Ogień. Mieszkalny wagon znanego artysty cow
boya Btlly Jenkins spalił się doszczętnie, Zni
szczały przytem cenne okazy broni indjauśkiej, 
jak również różne tresowane drapieżne ptaki. 
Sam Bllly Jenkins został na szczęście wyrato
wany z płonącego wagonu, a później przetrans
portowany wskutek licznych oparzeń do szpitala.

Długo starali się ludzie zajęci w cyrku oraz 
funkcjottarjusze kolejowi zapobiedz w otwarłem 
polu rozszerzeniu się ognia na Inno wagony. Po 
ugaszeniu pożaru mógł się znów cyrk puścić o  
brzasku w dalszą podróż.

Z Protektoratu poprowadziła droga cyrku Btt- 
ścha do Paryża, gdzie dał on w dwóch budyn
kach „Cirąue Medrano“  i „Cirque D‘Hiver'‘ licz
ne przedstawienia, o 20 programach. Powodzenie 
cyrku w Paryżu było równie wielkie jak w in
nych miastach. Następnym etapem występów był 
Wrocław, gdzie cyrk zabawił dłuższy czas. Na
stępnie udał ślę na wyspę Rugję, a później po

Kontrtorpedowce amerykańskie 
zatopiono koło wysp Salomona.
SfctekhOlm* 23 października. Minister* 

star* marynarki Stenów Zjednoczonych — 
według doniesienia Reutera z Waszyngto* 
nu — wydało komunikat, donoszący o stra
cie dwóch konfrtorpedowców „Meredlih(< 
i „0'Brirrt“ Jednostki te zaginęły w ostat
nich dniach wskutek działań japońskich 
koło wysp Salomona. Raport a wysokości 
strat wśród załogi dotychczas jeszcze nie 
nadszedł.

„Meredith** należał do najbardziej nowo
czesnych kontrtofpedowców amerykań
skich. Okręt ten został spuszczony na mo
rze dopiero w r. 1041. Dosiadał on 1.630 ton 
wyporności i uzbrojony był w 6 dział 12.7 
cm. Kontrtorpedowiec „ 0 ‘Brien“ został wy
kończony zaledwie rok wcześniej. W ypor
ność jegu wynosiła 1.750 ton, zaś szybkość 
36.5 węzłów. Załoga na stopie pokojowej 
liczyła 166 llidzl, Był on uzbrojony w 4 
działa przeciwlotnicze 12,6 cm, 5 kalibru 2.8 
om# oraz 8 karabinów maszynowych.

tego, że ł*żąd brytyjski sam sobie „rzuca 
kłody pód nogi".

Gdy iifb dzisiaj jakiś flówy minister zo
stanie mianowany dla danego minister
stwa, to zgóry nie posiada on żadnych wia
domości o problemach, które to minister
stwo mą rozwiązać. Po kilku miesiącach 
pracownicy fachowi skłaniają ministra do 
tego, że uznaje on pewną określoną linję 
polityczną za właściwą: zaledwie jednak
minister zaczął w tym sensfe pracować, 
przenosi Się go już na jakieś nowe stano
wisko ł rzecz cała zaczyna sie od nowa..

Wśród takich okoliczności — zauważa 
wreszcie „News Statesman and Nation“ — 
nie może być wogóle mowy o planowych 
pracach brytyjskiego aparatu rządowego.

Niema Już bezrobotnych 
w Słowacji.

Bratysława# 23 października. Frouj»>rt 
bezrobocia toatał w tych kilku latech nic- 
podległtJóel państwa słuwacktego całkowi
cie rozwiązany.

Podczas gdy w roku 1937 liczba bezrobot
nych na Obecnem terytorium Słowacji 
przekraczała znacznie cyfrę 100.000, a je
szcze w kwietnin 1938 r. było 95.000 bezro
botnych urzędowo zgłoszonych, cyfra ta 
spadła niebawem po stworzeniu słowackie
go pańatwa w roku 1939 do liezbv 57.460 i 
cyfra ta od tego czasu stale się zmniejsza. 
J a k  wynika ze sprawozdania urzędu pra
cy. w sierpniu 1942 było już tylko 2.219 bez- 
robotnych, ktors to liczbs spadło, wg wrzB* 
śniu na 1.422. Przy tej reszcie bezrobotnych 
chodzi [jednak przeważnie o osoby z fizycz- 
nemi ułomnościami, które nie są w pełni 
zdatne do pracy. Można więc z pełnem uza
sadnieniem mówić o rozwiązaniu problemu 
bezrobocia.

W kilku wierszach,
Hopbum, prezydent ministrów rządu prowin

cjonalnego Ontario (Kanada) ustąpił. Hopburn, 
który także sprawuje urząd prowincjonalnego 
skarbnika, był —  według Reutera — ostrym kry
tykiem dominialnego rządu Kackenzie Kinga i ka
nadyjskich wysiłków Wojennych.

Naczelny dowódca floty Stanów Zjednoczonych 
admirał King, według doniesienia dziennika „Dai“ 
ly Telegraph“ z Nowego Jorku z dnia 21 paź
dziernika oświadczył w jednej z mów, że obecni 
wojna przynieś*^ ~ • ~pre w,eJe
trudności dla aljantów. Droga do wywalczeni* 
zwycięstwa nie jest bynajmniej łatwa.

*

TurćOki zarząd portowy przeprowadza obecnia 
ńa szeroką skalę zakrojone prace oczyszczając® 
w porcie wywozowym zagłębia węgla kamiennego 
Eregli (nad morzem Czarnem) —  200 km na 
wschód od Stambułu. Trzy z zatopionych tan* 
statków, będących wielką przeszkodą dla żeglugi* 
■zostały już wydobyte.

krótszych łub dłuższych pobytach w różnych mia-' 
stach dotarł aż do Luksemburgu, aby następni® 
znowu wrócić do stolicy Śląska.

Zimowy program roku 1941/42 rozegra! się w® 
własnej budowli we Wrocławiu, a następnie *  
wielkiej hali należącej do cyrku w Królewcu. \ 
Po powrocie znów do Wrocławia odbyło się ^  [
uroczystej formie poświęcenie nowego i najbaf' y  
dziej nowoczesnego namiotu cyrkowego, jaki w o- ' 
góle istnieje w Europie. Dyrektor Cyrku Buscb* 
Wacker skreślił w swojej mowie wygłoszonej i 
tej okazji dzieje tego wielkiego cyrku, posiadają' 
cego tradycje największego namiotowego przed' 
siębiorstw* tego rodzaju zaznaczając, źe zada; 
niem Jego będzie obecnie przeprowadzenie lic^ 
nych pddróży-toumee po Generalnem Guberna* 
tOfstwie i po państwach południowo-wschodnie# 
Europy.

2 ćhwitą poświęcenia tej nowp; v‘,w1o\vl| 
młotowej rozpoczął się okres występów gościn"1 
nych, cyrku rozporządzającego licznym Zespoleń i 

artystów, rekrutujących się z 17-tu narodowości 
Pomimo pory letniej wszystkie przedstawienia 
cyrku, którego wielki namiot obejmuje aż 6.0ÓJ 
widzów, były wysprzedane. Obok przedstawi®® 
dla wojska urządzono, takież dla jeńców 
jennych. W  początkach września cyrk udał sil 
znów do Berlina na występy gościnne
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Dziś: Seweryna, w. 
Jutro: Rafaela A r̂ch.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.00 do 6.30

Obowiązek informowania 
urzędów skarbowych,

Krakćw, 23 października. Na podstawie przepisów 
ordynacji podatkowej, wszelkiego rodzaju przedsię
biorstwa, właściciele gospodarstw rolniczych, jak 
również osoby, które prowadzą przedsiębiorstwa prze
mysłowo, względnie samodzielnie uprawiają wełny 
zawód, nie wyłączająo netarjuszćw, mają obowiązek 
udzielić na pisemne żądanie władz skarbowych bez
płatnych infermacyj e wszelkich stosunkaeh i fak
tach, mających znaczenie przy ustalaniu obowiązku 
podatkowego osób trzecich. Za niewykonanie żądania 
władz skarbowych w tym względzie, może być natę
żona kara porządkowa de 900 zł.

Intarm acyj należy udzielić na piśmie, chyba, że 
załatwienie pisemne byłoby związane z takim nakła
dem czasu i pracy, że trudno byłodby żądać togo od 
m ającego udzielić inform acyj. W  takim wypadku 
udzielający kuformacyj winieta powiadom ić daną 
władze skarbową oraz pozostawić do dyspoayoji je j 
odpowiednie pisma i księgi handlowe i umożliwić 
władzy skarbowej porobienie odpowiednich odpisów 
i  w yciągów  przez je j Własnych urzędników.

Zadanie udzielenia inferm acyj względnie przepro
wadzenie kontroli ksiąg na okoliczność stanu osz
czędności i lokat w  instytucjach kredytowych może 
być postawione tylko w wypadkach wyjątkowych na 
podstawie pisemnego zarządzenia Generalnego Gu
bernatora dotyczącego poszczególnego wkładcy.

Fałszywe banknoty 100-żłotowe.
Kraków, 23 października. Ostatnio ukazały się 

fałszywe banknoty stuzłotowe Z datą emisji 1-go 
marca 1940 r. klasy II —  A.

Opis: Papier — prawie identyczny, znak wod
ny —  prawie identyczny, strona przednia' —. linje 
giloszowe medal jonów i obramowania są częścio
wo zamazane oraz przerywane na skrzyżowa
niach. Siatka rozet z liczbą „100“ w  górnych ro
gach, jak również rozeta z liczbą „100“ pod kre
skowaną podobizną na marginesie z lewej strony 
nie uwydatnia się dość plastycznie. Rozeta gilo
szowa u dołu, nad napisem „Bank Emisyjny w 
Polsce" — jest również nieplastyczna. Podpisy 
prezydentów zgrabione i zamazane. W  podpisie 
„Młynarski** kropka nad literą „i"  oraz w pod
pisie „Jędrzejowski" znak wyróżniający literę „ę“  
są 9łabo widoczne.

Strona odwrotna: Poszczególne llnje giloszowe 
są grubsze, wskutek czego obraz banknotu nie 
■występuje dość czysto. Pozatem poszczególne 
druki kolorów nie pokrywają się dokładnie. W y
razy „sto“ uwydatniają się silniej, niż na bankno
cie autentycznym, ponieważ tło utrzymane jest 
w tonie jaśniejszym.

jest o zawiadomienie rodzieów pod adresem: Stani
sław Popieluch, Jarosław, Główna 14, albo też naj
bliższy posterunek policji.

Kraków, 23 października. Produkcja papieru I fa
ktury wymaga zezwolenia Urzędu Gospodarowania 
Papierem i towarami różnego rodzaju w Gen. Gub. 
Miesięcznie wyprodukowano ilości papieru i tektury 
zgłosić należy bez wezwania temuż Urzędowi do dnia 
10 następnego miesiąca według wzorów, podanych w 
załączniku, zamieszczonym w Dzienniku Rozporzą
dzeń Gen. Gub. nr. 86.

Zakłady przetwórcze, które przerabiają celulozę, 
m ają również bez wezwania zgłosić w  Urzędzie Go
spodarowania Papierem i towarami różnego rodzaju

miesiąca zaipae, przychód oraz przerobioną w ciągu 
miesiąca iftośó celulozy włącznie z ódpadlkami. Na
leży przytem podać, jakie ilości przydzielonej celu
lozy nie ©ą jeszcze wzięte na skład. W  zgłoszeniu 
winno się oddzielni o podać ceiMozę wyprodukowaną 
w Gen. Guib. i  za granicą.

Zbywanie papieru i tektury przez zakłady wytwór
cze wymaga zaświadczenia Urzędu Gospodarowania 
Papierem i towarami różnego rodzaju w  Gen. Gub. 
Podobne pozwolenie należy również uzyskać w  razi© 
wywozu papieru, teiktury i towarów papierowych z 
Gen. Guib. O ile chodzi o  przywóz, to  papier, tekturę, 
woalki papierowe, torebki i torby wolno przywozić 
jedynie na podstawie pisemnego przydziału wspom
nianego Urzędu, przyczepi towary papierowo (goto
we wyroby z papieru i tektury) —  a wyjątkiem  
worlków papierowych, torebek i toireib —  wohto przy
wozić bez specjalnego przydziału Urzędu Gospodaro
wanie Papierom i towarami różnego rodzaju w Gen. 
Gufb. f

Z przywiezionych I wytworzonych w Gon. Gub. 
ilości papieru I tektury, Hojących do dyspozycji, 
rozdziela eię miesięcznic za płsemnem przydziałem

Urzędu Gospodarowania Papierem hurtownikom do 
dalszego rozdziału oraz wyznaczonym przez Urząd 
Gospodarowania Papierom zgłaszającym zapotrzebo
wanie w ilościach specjalnych dla ustalonych celów
użycia. PiiaydKiekme ilości specjalne papierń î  tektu
ry mogą być użyte do  ustalonych celów. Ilości i ga
tunków, które nie zostały przydał©Lone jako ilości spe- 
©jadme, nie woltno używać do celów, dla których prze
widziany jest przydała! ilości specjalnych.

W dalszym Ciągu niniejsze zarządzenie omawia 
oprawę obowiązku meldowania i prowadzenia księgo
wości Składowej, Utrzymywanie składu przez hur
towników oraz kwest je .ograniczenia zaopatrywania 
w zapasy. Placówkom służbowym wolno trzymać za
pas papieru, tektury i wyrobów papierowych (z wy
jątkiem worków papierowych, torebek i toreb) naj
wyżej przez okres 12-tygcdniowy, innym zaś kensu- 
mcmtem najwyżej przez okres 6-tygedniowy. Zapasu 
dla tych czasoffcre®ów ni© wolno przekraczać przez 
nowe dostawy. W  danym  wypadku należy olkrea do
stawy udzleClonych już zamówień odpowiednio na no
wo oznaczyć. W orki papienowe, torebki i Aiorby wol
no trzymać w  zapasie najw yżej przez okres 12-tygo- 
dmiowy.

O Ile z dniem 15 październiku 1942 r. istnieją zapasy 
wyższo od dozwolonych, należy nadwyżkę Ilościową 
zameildiowaó Urzędowi Gospodarowania Papierem i 
towarami różnego rodzaju w  Gen. Guib. Urząd ten 
może ogólni© lub w pojedynczych wypadkach do
puścić w yjątki do niniejszego zarządzenia, które we
szło w  życie z dniem 15 października br., przyozem 
należy zaznaczyć, że wykroczenie przeciwiko bffliu 
zarządzeniu podlega karze stosownie do par. 5 roz
porządzenia o założeniu Urzędu Gospodarowania Pa
pierem 1 towarami różnego rodzaju w Gen. Gub. 
z dnia 23 lipca 1942 r. (Dz. Bozp. GG. strona 415).

Ważne dla rolników!!
Kraków, 23 października. Rolnicy winni wziąć 

pod uwagę, źe w czasie obecnej jesieni należy 
uprawić żyłem I pszenicą ozimą tę samą prze
strzeń, eo podczas normalnej uprawy jesiennej w 
ostatnich latach.

Szkody, spowodowane przez wyprzenie, w cią
gu ubiegłego roku gospodarczego, nie powinny 
wpłynąć na zmniejszenie przestrzeni przeznaczo
nej pod Uprawę zboża ozimego. Biorąc bowiem 
pod uwagę przeciętne zbiory roczne, ziboże ozime 
zawsze dawało lepsze wyniki, niż zboże jare. 
Uprawa zboża ozimego ułatwia zatem wypełnianie 
nałożonego obowiązku kontyngentowego.

Wszyscy robjicy muszą dbać o to, by rozmia
ry przestrzeni uprawnej pod zboże ozime utrzy
mać w granicach poprzedniego roku, oraz by 
wszędzie tam, gdzie wyłonią się jakiekolwiek trud
ności, usunąć je za wszelką cenę, radząc się w 
takich wypadkach agronomów. Ponadto trzeba 
w dalszym ciągu dbać o uprawę nasienia wyki zi
mowej, a nawet rozszerzać ją pfży sprzyjających 
okolicznościach.

Nowe Dzienniki Rozporządzeń.
Kraków, 23 października. Dziennik Rozporzą

dzeń dla Gen, Gub. nr. 86 zawiera: zarządzenie 
nr. 1 Urzędu Gospodarowania Papierem i towara

mi różnego rodzaju w Gen. Gub. o papierze i to
warach papierowych; zarządzenie o ustaleniu 
Cen za stary papier w Gen. Gub.; zarządzenie 
nr. 3 Kierownika Urzędu Gospodarowania Sta
rzyzną i Materjałami Odpadkowemi w Gen. Gub.
0 uregulowaniu handlu starym papierem.

Dziennik Rozporządzeń dla Gen. Gub. nr. 87
zawiera: Rozporządzenie o obrocie substancja
mi 1 przetworami ódurzającemi w Gen. Gub.; 
Rozporządzenie o wykonaniu pilnych zamierzeń 
budowlanych Kolei Wschodniej; Zarządzenie nr. 4 
Kierownika Urzędu Gospodarowania Metalami w 
Gen. Gub. o dostawie, nabywaniu i zużyciu metali
1 wyrobów metalowych; Zarządzenie nr. 5 Kie
rownika Urzędu Gospodarowania Metalami w 
Gen. Gub. o trzymaniu na składzie metali i wy
robów metalowych.

Dziennik Rozporządzeń dla Gen. Gub. nr. 88 
zawiera: Rozporządzenie o sprawach mieszkanio
wych w Okręgu Galicja; Rozporządzenie o utwo
rzeniu Centrali do spraw hodowli koni pełnej 
krwi I wyścigów w Gen. Gub.

Zaginął chłopiec.
Kraków, 28 października. W  dniu 15 paźdilarnlka 

Wydalił da * domu 13-letni chłopiec. Zaginiony był 
średniego wzrostu, ubrany w krótkie brązowe spo
denki, popielaty sweter, czarny płaszcz, czarne pól- 
buciki i brązową czapkę.

Kitoby wiedział o miejscu Jego pobyto, proszony

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 23 października. W  ostatnich dniach 

snianli: Wiktor ja Frączkowska, lat 84, wdowa po 
funkcjomarjusziu Zarządu * M iejskiego; Julja Sta- 
chyra, lat 57; Jacek Kowalski, urodź, w 1942 r.; 
Stanisław Musiewicz, lat 67, robotnik; Marja Gnia
dek, lat 56, wdowa po mistrzu malarskim; Urszula 
Bednarska, lat 37; Henryk Nachopa, ur. w 1942 r.; 
Jan Kmita, lat 32, robotnik; Katarzyna Sławińska, 
lat 81; Julja Stermach, lat 41, robotnica; Tekla Mły
narczyk, dat 93; Zbigniew Kalina, urodź, w 1042 r .; 
Ludwik Rośkiewicz, lat 60; Alicja Robakowska, ur. 
w 1941 r.; Janusz Korbak, urodź, w  1942 r.; Micha
lina Włodarczyk, urod^. w 1942 r.; Pasternak Bo
nifacy, l«a»t 95, robotnik;

NAJBLIŻSZE KONCERTY. W  sobotę 24 hm. o  g.
18.30 odbędzie się w  kawiarni „P a n i" koncert b. 
artystki opery lwowskiej Z o fji Halińskiej. —  W  nie
dzielę w kawiarni „Parni" dwa koncerty. O godz. 12 
śpiewa tenor Józef Przędą, o’ godz. 18.30 baryton 
Czesław Kozak.

WPADŁA POD SAMOCHÓD. Leotnja Osikraglello, 
lat 72 emerytka, wpadła pod będący w biegu samo
chód, doznając ko®tuzyj całego ciała, w szczególno
ści kłatlki piersiowej. Wypadek zdarzył się w Boirfku 
Faięcikim.

Czy pan o tern słyszał?
Najdroższe szachy.

 ̂(St) iMaharadża z Gwalior kazał siporządzjć so  ̂
bie szachy, które niewątpliwie są najdroższe na 
świecie. 64 pola szachownicy wykonano ze szcze
rego złota i srebra; figury są również zrobione ze 
szlachetnego metalu, wysadzanego bogato brylan
tami, rubinami i szafirami. Szachy te przechowuje 
się w skrzynce, której wartość wynosi 30.000 
ruplj.

Małpy na sto9ie.
(St) Pewien badacz donosi z Padang o cieka

wym zwyczaju tubylców na Sumatrze. — Badacz 
był mianowicie w głębi wyspy świadkiem spa
lenia małp n a , stosie. Mieszkańcy pewnej wsi, 
którą nawiedziła jakaś choroba, doszli do prze
konania, że chorobę wywołały demony, siedzące 
W ciele małp. Wobec tego złapano trzy małpy i 
przywiązano je do pali, dokoła których ułożono 
stosy drzewa i podpalono.

Rząd stara się walczyć z tego rodzaju dręcze
niem zwierząt, ale, jak dotychczas, nie zdołano 
zakorzenionego przesądu całkowicie wytępić.

Papugi najłatwiej uczą s!ą Języka 
włoskiego.

(St) Pewien hodowca i handlarz ptaków prze
prowadził doświadczenia z 200 papugami, celem 
stwierdzenia, którego języka uczą się ptaki naj
łatwiej. Okazało się, że papugi wymawiają te sło
wa, w których jest najmniej spółgłosek. Języki 
bogate w samogłoski, jak np. język włoski, są 
dla papug najłatwiejsze, natomiast język rosyj
ski sprawia im szczególne trudności.

Kupno nieruchomości
Kupie dom&k jednorodzinny, miej
scowość obojętna. Kraków, skrytka 
pocztowa 504. 8074

Domek kupie lub wydzierżawię 
s ©grodem w Krakowi© blisko 
tramwaju. Zgl.: Goniec Krak.,
Kraków. „N r. 6594".

Kupią ośrodek dobrej Bierni % bu
dynkami w okolioy Krakowa. — 
Klimczak, Kraków. Sienna 7. 7906

Sprzedaż nieruchomości

Sprzedam w Krakowi© starym 10 
m orgów ziemi terenu parcelacyj- 
nego. dom oraz eześci domu w 
K ikowie. Klimczak, Kraków, ul. 
Sitnna 7. 6742

Domek 5-pokojowy, ulica Lwowska 
80.000. Pareela budowlana 360-sąż- 
miowa 36.000. Kamieniczka 12-po- 
kojow a, 3 sklepy, ulica Mogilska. 
210.000: Kraków. W ielopole 10, 
Bolesław W yrwlcz. _______ 8073

Wola Justowska, parcela 566 sąż
ni. frontu 50 m „ plany zatwier
dzone, 110.000, sprzedam. Kraków. 
Floriańska 36, oficyna, Ih  ptr., 
m. 14. 8462
Dom parterowy, murowany, wolne 
mieszkami© 3 pokoje: B/H „Er-ka- 
es“ , Kraków, Ul. Starowiślna 27, 
m. 6, telefon 128-41. 8442k

Pareela bud. 326 tns, 10 miifut 
tramwaj, potrzeba 16 tys.: B 'H. 
„Er-ka-es", Kraków, ul. Starowiśl
na 27, m. 6, telefon 128-41. 8443k

Dom parterowy, murowany, 6 ubi- 
kacyj, Prądnicka: B/H „Er-ka-es** 
Kraków, ul. Starowiślna 27, m. 6, 
telefon 128-41.   8444k

Dwa m orgi Skawina-Miasto, 3 
m orgi Nowy Sącz, sprzeda okazyj
nie „Lokata", Kraków. Łobzow
ska 4.
Parcele 136-sążnipwą, wydzieloną, 
pełnouzbrojoną* 95.006, K aw iory; 
parcelę 140-sąńniową, 16Va m. fron
tu. ogrodzoną, wydzieloną, 90.006, 
K rólow ej Jadwigi, sprzeda: Kra
ków. M ikołajska 11/3* tel. 119-92.

Parcele 304-sążniową, wydzieloną, 
16 m. frontu. Tetmajera, okazyjni© 
sprzeda: Kraków. M ikołajska 1U3. 
telefon 119-92.  7735

Parcela 195- sążniową, 20 m. fron
tu wydzieloną, 34.000, Pro kocim ; 
Parcelę 135-sążniową, 16 m. fron
tu. 23.060, Łagiewniki, sprzeda: 
Kraków. M ikołajska 11/8, telefon 
119-92. 7744

Willa nowa, kom fortowa z ogro- 
dem. jednopiętrowa, przy tram
waju Pilna sprzedaż. Kraków, 
Florjańska 18, II. piętro, o fi
cyna^___________________________8460k
Dębniki. Kamienice jednopiętrową 
sklemy. tanio sprzeda: „In form a
tor" . Kraków, Pijarska 19. 8445k

Parcela Bronowice Małe przy aa- 
falcie, tianio sprzedam. Kraków, 
Florjańska 18, II. piętro, o fi
cyna. 8467k

Przystojnego pana, mieszkającego 
w Krakowie, ni© niskiego, nu 
stanowisku, do lat 36, prawdzi
wi© wartościowego, pozna 19-lot- 
nia. ładna panna. Zgłoszenia tyl
ko z fotografią pod „671" do 
Biura Ogłoszeń Krajna (Par), 
Kraków. A dolf Hltler-PIatz 40.

Plony kopiuje, przerysowuje Elek. 
tryczna K epi ank Planów, Kra
ków. Starowiślna 12. 7676

Janina Marchllk wytwórnia para
soli, wykonuje wszelkie naprawy 
i pokrycia. Kraków, Krakowska 15.

Futra wykonuje t odnawia szybko
i solidni© Pracownia kuśnierska 
Antoniego 'Marezykiewicza. Kra
ków, Starowiślna 83 sklep). 7877

Futra w zakres kuśnierstwa 
wchodzące wykonuje. Kraków, ul. 
Karmelicka 40/3. 7159

Parcela 406 sążni zatwierdzona 
pod budowę. Łagiewniki — sprze
dam. Kraków, Florjańska 18, II. 
piętro, oficyna. 8468k Komis Grodzka 59 cieszy się zau

faniem. 7589

Oalanterla, Stradom 10, przeniesio
na: Kraków. Stradom 18. 7591

Kamlenloa 4-r© piętrowa, 1/6 
część, centrum kamienica 2-pię- 
trowa 1/4 część sprzedam. Kra
ków, Florjańska 18, II. piętro, 
oficyna. 8469k

Pannę do 38 lat. Inteligentną ze 
afer kupiecko-gastronomiczny oh, 
pragnie poznać kupiec, przesie
dlony, 45 lat. Cel matrymonial
ny. Zgłoszenia „666" Biuro Ogło
szeń Krajna (Par). Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 40. 8487k

Lckarz-dcntygta Jakowicka Marja. 
godz. przyjęć 1—6, telefon 231-05, 
Kraków, Starowiślna 76. 8104

Gabinet Kosmetyczny Bagińskiej 
i Nieciówuy czynny od godz. 16— 
18, Kraków, ul. Starowiślna 27, 
m. 8, przystanek przy Dietla. — 
Udzielanie bezpłatnych porad ko
smetycznych. 7487

Pralnia ch©m. Fr. Jogałła. Kra
ków Dietla 93. 7593Pola 8 mórg przy Krakowie w 

jednym kawałku, tanio sprzedam. 
Kraków. Florjańska 18, II. pię
tro, oficyna. 8470k 40-letnia, szatynka, kulturalna, 

separowana, miła lecz brzydka, 
niezamożna, /poślubi pana praw
dziwie Inteligentnego, który szu
ka Przyjacielskiej i wartościo
wej duszy. Zgłoszenia „Pokrzyw 
dzona" Biuro Ogłoszeń Krajna 
(Por), Kraków, A dolf Hitler-Platz 
Nr. 46. 8488k

Patefony, maszyny, aparaty, in
strumenty muzyczne naprawia Za
kład mechaniczny, Kraków. Szlak 
Nr. 14. 7852Kamienica nowa, piętrowa, pełno- 

komfortowa. 2 minuty od tram
waju. ogród. Kulczyk Karol, Kra- 
ków-Olsza. W olności 54, bel. 133-03.

Restauracja poszukuje epólnlka. 
Zgłoszenia: Kraków, skrzynka po
cztowa Nr. 225. 8584k Dr. Danecki, choroby skórne i we

neryczne. Kraków. Starowiślna 43
Sygnet zgubiono. Oddać za wyna
grodzeniem zl. 106. Krokau. Tele
fon 154-60 —  połączenie wewn. 
3120. 8612

Kapelusze damskie przerabia, wy
konuje na zamówienie, poleca go
towe fasony Pracownia modniar- 
ska Jadwigi Lorenz, Kraków, Dłu
ga 22/5, wejście z korytarza drugie 
drzwi na prawo. 7866

Noclegi
Noclegi: Kraków. Szewska 7/7. Nauka 1 wychowanie Owczarek — suczka —  5-mieSię- 

ozna, zlbiegła w Krakowie, ul. Ra
kowicka, wabi się „H um m el", 
obroża skórzana bea znaczka. 
Oddać za wynagrodzeniem. Kra
ków, Tel. 167-04, 8680

Noclegi niekrępujące: — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II ofic., I p. Nowe Kursy Kroju i Szycia roz

poczynają się. Kraków, Konar, 
skiego 32. S359k

Podania niemiecko-polskie Kra
ków. W ielopole 10. Bolesław W yr. 
wicz 80J0

Noclegi czvste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 8114

Mdszynopismo — indywidualni©, 
nowocześnie: Kraków, Grodzka 27.Noclegi — tanie! śródmieście! Kra. 

ków. Krupnicza 14/5. 8115
Sklep w Krakowie interesuje 
mnie. Ewentualni© przystąpię do 
spółki. Branża obojętna. Zgłosze
nia „672" Buro Ogłoszeń K ra j
na, Kraków, A dolf H itler-P ’ ate 
Nr. 46. 8491k

Grafoleglni doradzi niezawodnie 
każdemu. Przyjdź. , jeśli masz ja 
kiekolwiek kłopoty, ©odzień 9— 19. 

. Kraków Kanonicza 22/5, III, p.
śpiewu uczy — Kraków, św. Ger
trudy 3. I piętro. T847Noclegi przyjezdnym: Kraków, 

W ielopole 24/4, t l . pięto 8116
Skrzypiec iekcyj ndzięla wszech
stronnie: Kraków, Groble 8, m. 2.

Fortepian krótki, lub pianino, 
przyjmie na przechowanie, ew. 
kupi. Kraków. Wrzesińska 4/3, 
12__14 8418

Noclegi, łazienka. Kraków, Zybli- 
kieWieza 6'122. 8123 Zegarki naprawia aezeń mistrza 

genewskiego Spec — antyki Ku 
ono — sprzedaż. Kraków Plac 
Woluica 8. Józef Tomaszewski.

Konwersacji niemieckiej, lekcji 
gry fortepianowej akompania
mentu, udzielam Kraków. Wene
cja  19/4 od 13—15-tej. 7074

Noclegi: Kraków, Grzegórzecka 14/9

Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/13 
I. p.. oficyny. 8126

1 & A T. —
Sumiennie f wyczerpująco poradzi 
grafologini, Kraków, Krakowska 
38/43. popołudniu, wyjąwszy czwar
tki. niedziele 8042

Podania, prośby tłumaczenia. — 
*>rawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka. Kraków Florjańska 55 
telefon 180-25 7807k

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4. Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące. Kraków, Długa 30/1. 8485k Farbfarnia Fr. Jogałła, Dietla 93.

Noelegl ni ©krępujące: Kraków, 
W ielopole 13/4, I p., front. 8117 Lekcje fortepianu metodą uprosz

czoną! Wszystkie stopnie! Kra
ków, Krupnicza 14/5. 8072

Plany kopiuje wykreśla. Fotoko- 
p.1© dokumentów, rysunków Kra 
ków, Szewska 24. 781 Ok

Ważne dla kawiarń. Urządzenia 
dźwiękowe do reprodukcji muzyki 
płyt patefonowych, reparacje 
wszelkich wzmacniaczy patefonów 
elektrycznych, wykonuje B. Gott.- 
wald, Kraków. W estriug 41, Tel. 
187-14. 869 3k

Noclegi: Kraków. W ielopole 5/5.

Neslegi: Kraków. Lubicz 19/5. Różne Pluskwy, wszelkie robactwo, za
rodki niszczy gazata? innymi środ 
kami 1 otfszczurza. Skutek gwaran 
towany Zakład Higieny, Kraków 
Sfcewska 24. telefon 157-22 - 7913k

Noelegit Kraków, Starowiślna 52/10
Peyehografolot, Mamott, mistrs 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. P rzyj, 
maje codziennie od 10— 6. Pisem
ni© za zaliczeniem, podać datę u- 
rodzenia i pytania. Adr©s: Kraków 
A dolf Hitler-Platz 46/6, III* piętro

Noclegi niekrępujące. Kraków, ul. 
Długa 26/3. 8259

Podenln! najtaniej tłumaczy M a
jewski, Kraków, PI. WW Świętych S

Noclegi — śródmieścici Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 8118

Taniej od druku powielamy bar
dzo starannie: Powielarnia Kra 
ków Śtewska 24 7915k

Dr. Dzioba Andrzej ordynuje w 
chorobach kobiecycn i położnic
twie: Kraków. Asnyka 3/6. 7606

Noclegi: Kraków. Św. Jama 30/4. skr. poczt. Nr. 4?4. 8168 TfttmaeK przysięgły Mgr Jan W oj. 
tyna. Kraków. Starowiślna 8. Grafolog, znawca sądowy: Kraków 

Florjańska 3 8005Pokój dla przyjezdnych: Kraików^ 
ul. Starowiślna 12/27. 8648 Maszyny biurowe najkorzystniej 

naprawia Agentura Handlowa Go. 
łębiowski .tafalski* Kraków', św. 
Marka 27, tri. 226-45. 7873

Op«uy rowerowe wulkanizuje szyb
ko i tanio Kraków. Wolnie* 13, 
I. piętro. «235k

Podania Florjańska 55 7806k
Noclegi: Kraków, Radziwiłłow- 
ska 14/2. 8138 Worki na ścierki. Oddajemy do 

przeróbki w domu. \Tatychnraet 
we zgłoszenia pod „673“  do Biu
ra Ogłoszeń Kraju a, Kraków, 
A dolf Hitłer-Platz 48. 8490k

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 3/7. 8120

Fatografje legitym acyjne na po
czekaniu. artystyczne portrety —■ 
prace amatorskie, solidnie, tanio* 
Zakład Fotografjl Nowoczesnej — 
Kraków, Stradomeka 7. 7876

Futra, lisy. płaszcz©, kostjumy, 
blelizme przyjm uje w komis A. 
Jaębimski, Kraków. Bożego Cłafa 
4 (róg  Dietiowekiej tramwaj Nr. 
1). Zarząd Grodzka 14, III. p.Matrymonialni Z g ttb y ^  fcradzleie

Restaurator, lat 28. pośtnbł panią 
Uo lat 30. możliwi© sfer kupiec
kich. Zgłoszenia pod „665** Biuro 
Ogłoszeń Krajna. Kraków, Ad pif 
H itler-Piatz 46. Ś489k

Autami wyładowania wagonów, 
przeprowadzki, transporty we i 
wszystkich kierunkach, wykonuję 1 
solidnie tanio. Kraków, Mogłl- 
eka 49/7. T4M i

Grafolog Saramo przyjm uje 16—41 
Kraków. Miodowa 16/5. parter Za. 
miejscowym pisemnie za pobra
niem poestowem Podać daty nrd- 
demla | prób© piama. MSllt

Skradziono kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Franciszka Kin, wydaną 
przez Urząd Obwodowy III  w Kra
kowi©. 7439 1

Torebka czarna z Kennkartą, moi
mi dowodami zostawiłam w tram
waju Nr. 5. Łaskawego znalazcą 
proszę bardzo o zwrot dowodów 
pod adresem: Stefania Sokołow
ska, Kraków. Topolowa 88/11. 8633

Nagroda 206.— zł. Dnia 19 paź
dziernika w pociągu pospiesznym 
rannym Częstochowa— Kraków za
gubiono. teczke skórzaną brązową 
z dokumentami handlowymi F ir
my „M okka K aw a" Leon Piotrow . 
ski, Częstochowa. A leja 29. Zna<- 
lazce upraszamy o łaskawe ode
słani© niezbędnych nam dokumen
tów za wynagrodzeniem do Firm y 
w Częstochowie względni© K ra
ków, Starowiślna 88 .sklep cu
kierniczy. 8465

Zgubiono legitym ację szkolną na
nazwisko Piegłowska Janina, __
Kraków. 7419

Zgubiono Kenmkartę na nazwisko 
Sabina Piss. Kraków. 7420

Skradziono bagaż kolejowy w W ar
szawie. w nim: świadectwa szkol
ne. metryka ślubu, dekrety poczto
we nominacyjne i emerytalne na 
nazwisko Brudnik Stanisław, ora® 
dyplom nauczycielski, metrykę u- 
rodzin. dekrety nom inacyjne M arji 
MaJer Brudnikowej i metryki u- 
rodzin-fMarji L idji i Danuty Brud
nik. Ostrzegam przed nadużyciem.

Kennkartę, wystawioną przez Sta
rostwo miechowskie, zgubiłem wron 
z portfelem 29. IX . br. we wsi 
Chebdów. gmina Brzesko Nowe, 
na nazwisko Bronisław Nawrocki, 
ur. 15. IX . 1910 r. w Igołom ji, 
powiat Miechów. 7424

Skradziono Kennkartę 8. X ., na 
nazwisko Preisner Joanna, Borek 
Falęcki.__________ 7434

Skradziono kartę rozpoznawczą na
nazwisko Preisner Anna, Kraków. 
Mostowa 2. 7485

Zgubiono Kennkartę X . 56055, 
książkę wojskową i inne dokumen
ty na nazwisko Cyprys Józef, 
w pociągu Kraków-Przemyśl. Ucz
ciwego znalazcę proszę © awrot —  
dobrze wynagrodzę. 7731 -

Zgubień© Kennkartę ma nazwisk©
Zofii Resich. 8670

Zgubiono Kennkartę Nr. 18788 na 
nazwisko Andrzej Grzybek. 7440

Zgubiono Kennkartę Nr. IV/19750.
odcinek karty pracy na nazwisk© 
W ładysław Babraj, dnia 20.. IX ., 
w tramwaju. Łaskawy znalazca ze- 
chce odesłać: Kraków. W ola Du
chach a. Narutowicza 59. 7443

Skradziono kartę rozpoznawczą,
wydana dn. 9. T. 1942 r.. Nr. 
26.988. na nazwisko Łucja Grala, 
przez Borek Fsłęcki. 7444

Skradziono kartę rozpoznawczą,
kartę pracy książkę Ubezp. Spoty, 
na nazwisko Januszowa JfoeTsą
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Od d. 23 do 26 października 1942:
APOLLO

Św. Tomasza 11" — Telefon 11120. 
PODWÓJ ta E ZYCIE MAGDALENY
Hikle iKrahl, Mathias Wieman.

W A N D A
Św. Gertrudy 5. — Telefon 17305. 

CLARISSA
Sybille Sohmitz, Gustav Frohlich.

S ZT U K A
Św. Jana 6. —  Telefon 16320. 

JEJ PIERWSZY POCAŁUNEK
Anny Ondra, A dolf W ohlbriick.

U C IEC H A
Starowiślna 16. — Telefon 12516. 

JAŚNIE PAN SZOFER
Eugeniusz Bodo, Ina Henita.

A T L A N T IC
S trądom 15. — Telefon 10882. 
SIEDEM LAT NIESZCZĘŚCIA
Hans Mos-er. OLly Holzmann. 

Początki w  niedziele godz. 11, 13, 
15, 17 i  19.

STE LL A
Lubico 15. — Telefon 14301. 

MIŁOŚĆ PANNY JENNY
Jenny Jusro. Karl Ludwig Diehl.

Początki w dnie powszednie o godz. 
15, 37 i 19. W niedziele o  godz. 

U . 15. 17 i 19.

Fnlra męskie
na piżmakach, tchórzach, nu- 
trietach —  sprzeda okazyjnie 

DOM KOMISOWY 
Kraków, ulica Stradom 16,

B U F E T O W I  E C
dobra silą na prowincją potrzebny 
zaraz nalO^o. Zgł.: Goniec Krak., 

Kraków, „N r. 8570“ .

Poszukuję spólnika
do Sklepu kupna i sprzedaży 

używanej garderoby. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,

„N r. 8587“ .

Futra damskie
Nurki, perskie, breitschwanze. 
cielaków©, łapki perskie, sealś. 

kiny — sprzeda korzystnie 
DOM KOMISOWY 

Kraków, ulica Stradom 16.

Posiutlaczk i
dochodzącej na kilka godz. dziennie 

poszukuje.
Kraków. Starowiślna 52/7. 8601

Kupimy
DZIURKARKĘ AUTO!Y!ATVCZf!«

Zgłoszenia: „So-Go", Kraków, 
Stillegasse Nr. 3. 8596

PO TR ZE B N Y CHŁOPIEC
do aprzatania restauracji. 

Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 8592“ .

Poszukiwane
sllg  chałupnicze

wykonujące 
pijamy i bieliznę męska 

Zgłoszenia: „So*Go“ , Kraków, 
ul. Stillegasse Nr. 3. 8595

Wolne posady
Fryzjera męskiego przyjmą 140 zi. 
tygodniowo oraz p ra k tyk an tk ę .— 
Kraków. Rakowicka 10. Fryzjer.

Retuszprka-operatorka potrzebna. 
Fot. Kulpa, Leżajsk. 8210k

Poszukuje natychmiast 1—2 pom. 
krawieckich. Kraków, Długa 64/6.

Do prowadzenia gospodarstwa do
mowego dla, 2 osób przyjmę sa
motną panią z inteligencji. Zgl. 
osobiste Kraków. iZyblikiewicza 
17/6 od godz. 5—6 popoł. 8624

Służąca do wszystkiego z goto
waniem. na dobrych warunkach, 
przyjmę. Zgłoszenia: Kraków,
Grodzka 3/5. 8553

Młodej, uczciwej, dziewczynki do 
dziecka i pomocy pani — potrzeba 
zaraz. —  Kraków, T. Kościuszki 
34. sklep. 8040

Krakowskie M iejskie 'K o le je  E- 
lektryczne w Krakowie przyjm ują 
stale żeński personel ruchu (Niem
ki i Polki) jako konduktorki po
mocnicze. Zdolne siły zechcą sią 
zaraz zgłosić w  biurze personal
nym M iejskiej Kolei Elektrycz
nej Kraków. Wawrzyńca 13, II. p. 
W ynagrodzenie według taryfy —  
oraz umundurowanie. .Kuchnia za
kładowa do dyspozycji. Niemiec
kie siły pomocnicze użyte zostaną 
wyłącznie do obsługi niemieckich 
przedziałów. 8423k

Panienki d o sklepu oraz do pra
cowni potrzebne. „Ju lta“ , Kraków. 
Jasna 6. 8385

Szewców i cholewkarzy nawet 
początkujących przyjm ą zaraz. 
Zgłoszenia: Fabryka obuwia Kra
ków, Norwida 11. 6781

Dziewczyna ze znajomością nie
mieckiego. poszukiwana. Zgł. osob. 
miądzy godz. 14 a 16. Kraków, 
Sienkiewicza 11/6. 8581

Służącą młodą, uczciwą, dobre go
towanie, pranie, do trzech osób 
Od zaraz lub 1 , listopada, p rzy j
mą. Zgłoszenia: Kraków, Siemi
radzkiego 2/6 od 6 wieczór. 8463k

Szewski czeladnik potrzebny. K ra
ków. Batorego 10. 8663

Natychmiast przyjm ie kilka pań 
do szycia oraz wydaje skrojone 
prace d o  wykonania w domu. 
Pracownia Szycia Bielizny „A li
c ja 11. Kraków, Długa 27. 8564

Męszyne do szycia, krytą, kupią 
zaraz. Podać marką, ceną. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8494“ .

Leniwiec staroświecki dobrym  sta
nie, kupią. Kraków, Szewska 11. 
Trafika. 8502

Psia —  6tróża kto oddia w dobre 
rące. Kraków, Szewska 11. Trafika.

Struks na rajtki tylko wełniany 
kupie. Kraków. Szewska 11. Tra
fika. 8505

Czeladników szewskich, chłopców 
i panienek potrzeba. „Ju lta“ , 
Kraków. Jasna 6. > 8068

Dziewczyna czysta, zdrowa, ucz
ciwa, potrzebna do samodzielnego 
prowadzenia . domu z dobrem go
towaniem. warunki bardzo dobre. 
Kraków, Szewska 11. Trafika. 8503

Manicurzystke pierwszorzędną i 
Panienkę do nauki manicure 
przyjmie Zakład Fryzjerski „E le
gancja", Kraków, Szewska 4. 8388

Posad poszukują

Ogrodnik z długoletnią praktyką, 
dobremi świadectwami, poszukuje 
pracy od zaraz. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7551k“ .

Panienka lat 23, dobrej prezencji, 
zna jeżyk niemiecki, przyjm ie 
pracą w  sklepie lub restauracji 
wraz z utrzymaniem. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków, „N r. 8622“ .

Ślusarz szofer, sumienny, trzeźwy, 
poszukuje posady. Zgłoszenia kie
rować Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 7070“ .

Drogi sta, by ły  kierownik, szuka 
Posady. Łaskawe oferty : Goniec 
Krak.. Kraków, „N r. 7098“ .

Bilansy, aualizy, kalkulacje, ren
towności. kosztów własnych, kon
trole, organizacje wszelkiej księ
gowości. odrabianie zaległości 
przeprowadza zaufany, wybitny, 
wszechstronny fachowiec. Zgł.: 
Gonieo Krak., Kraków, „N r. 6892“ .

Młoda, inteligentna, niemiecki, 
szuka jakiejkolw iek pracy, chęt
nie wyjazd, Zgłoś.: „669“  Biuro 
Ogłoszeń Krajna (Par) Krakpw, 
A dolf Hiitler-Platz 46. 8464k

Kupno

Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece
nia solidnie: Cliwilkowski. zegar
mistrz-jubiler, Kraków, FJorjań- 
eka 3. 7594

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perskie 
dv wany. makaty, świeczniki mo
siężne, antyczne meble i tp. dzie
ła sztuki, porcelanę, oraz całe 
zbiory. Przyjmowanie w komis 
oraz kupno codziennie przed po
łudniem. „Der Deutsche Kuustla- 
den“ , Krakau. Hauptstrasse (Sław
kowska) 10 — tel. 186-87. 7561fc

Pocztowe zuaczki polskie, zagra- 
niezue. wszelkie zbiory, arkusze, 
serie, masówką kupujemy stale. 
Oferty z cenami nadsyłać: 
Polski Dom Filatelistyczny* W ar
szawa. Marszałkowska 116. 7815k

Tarnów i okolica zakupuje wszel
ką galanterią po cenach bezkonku
rencyjnie niskich w firm ie Janina 
Steindel, Tarnów, Krakowska 27. 
Dla odsprzedawców rabat. 8260k

„Senes" strączki albo liście każdą 
•ilość kupi. dobre ceny płaci O- 
ferty pod Nr. 89 Biuro Ogłoszeń 
Krajna (Par), Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46. 8295k

Akcje —  Listy zastawne. Pożyczki 
kupie. Dobrocki, Warszawa, A l
berta 12-9. 8417k

Kupie kilimy, ubrania: —  Komis, 
Kraków. Plac Dominikański 4.

Kilka obrazów znanych malarzy 
kupie zaraz. Zgłoszenia: Kraków, 
Kremerowska 10, m. 3. 6638

Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana, komis, najkorzyst
niej: Dom Handlowo-Przemysłowy 
Eugeniusz Drescher, Kraków, ni. 
Sławkowska 6, tel. 226-90. 7476

Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów srebrnych, niebies
kich, dywanów, kilimów, chodni
ków, linoleum, płyt. patefonów, 
fotoaparatów, kryształów, oraz in. 
nych praktycznych wartościowych 
przedmiotów „Centrokom is", Kra
ków. Grodzka 9. 7480

Wszelkie przedmioty najkorzyst
niej knpisz i sprzedasz przez K o
mis. Kraków, Grodzka 32. 7495

Komis, Kraków, Grodzka 32, przyj
muje do komisowej sprzedaży: 
ubrania, jesionki, futra, lisy oraz 
inne przedmioty. 7496

Kupuje książki, encyklopedie, her. 
barze. aparaty fotograficzne, in
strumenty muzyczne, obrazy: An- 
tykw am ia Stanisława Pelc, K ra
ków, św. Marka 25. 7863

Kupie pianino lub fortepian. Zgł. 
z podaniem marki i ceny. K ra
ków, Sebastiana 18/1. 7865

Kasę „N ational" 4-ro liczbową 
na elektryką kupią. Zgłoszenia: 
Kraków. Krowoderska 61, sklep 
A. Matula. 8194

Maszynę do pisania walizkową lub 
biurową oraz do liczenia kupi 
Warsztat mech. Kraków, Staro
wiślna 19. 8413

Kupujemy gotówkowo: ubrania,
płaszcze, kilim y, bieliznę poście
lowa. koce ładne, zegary, maszyny 
„Sing-era" i inne wartościowe rze
czy: Kraków, św. Krzyża 7, sklep.

Lornetką połową 10-ciokrotną, ku- 
pią zaraz. W iadom ość: Kom is, Kra
ków. PI. Dominikański 4. 8078

Kilimy, dywany kupują. Kraków, 
Długa 23, sklep. 5889

Pianino —  fortepian krótki kupią 
ztaraz. Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 7732“ .

Aparaty fotograficzne najszybciej 
sprzedasz przez Komis, Kraków, 
Starowiślna 18. 8446k

Kupuje używaną garderobę mę
ska. damską: Sklep, Kraków, Pie- 
racktego 4. 7748

Patefon walizkowy, płyty, kupią 
zaraz. Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 7749“ .

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i m arynarki, suknie, płaszcze zi
mowe mąskie i damskie kupuje 
za gotówką: Skup i sprzedaż uży
wanej odzieży. Kraków. Plac Do
minikański 1. 7751

Obrazy. Kupno —  sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob. 
zowska 6, Salon obrazów. 7754

Maszyną do liczenia kupim y: Agen- 
tura Handl. Gołębiowski-Rafalski. 
Kraków, św. Marka 27, tel. 226-45

Kupią wełnę na płaszcz zimowy, 
ciemno-zielona lub jasno-beige, 
oraz wysokie śniegowce popielate, 
białe lub brązowe na Nr. 38 bu
cika. Zgłoszenia: Kraków, Plac
M ariacki 7/4, miądzy 9—1. 8465k

Linquaphone płyty lub podręcz
niki. kupie. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „N r. 7-855“ .

Wszelka garderobą, bielizną uży
waną kupie. Kraków, Dietla 19, 
m. 17, prawa oficyna. 8076

Kupią sygnet, zegarek złoty, lisa, 
patefon zagraniczny. Kraków, ul. 
W ielopole 10/13. 8539

Sprzedaż
Pierzyną sprzedam. Kraków, Dę
bniki. Barska 24/3, popołudniu.

Brylanty, sprzedaż — kupno, zie
lenią solidne: Chwiłkowski, zegar, 
m istrz-jubiler, Kraków, F loriań
ska 3. 7595
Samochody: Austro-Fiat 3.5 to
ny. Cbevrolet 1.5 tony. sprzedam 
tanio, byle* prędko. Zgłoszenia: 
Kraków, Mogilska 49/7. 7427

Bilard-teba, prawie nowa, buty 
damskie Nr. 36, żółte, sportowe, 
mało używane. Sprzedam. Kra
ków. Jul. Lea 22a/2. 8193

Walizkowa maszyną- do pisania. 
Sprzeda. Kraków. Rynek Dębni
ki 6/7, III. p. 8415

Palto na watalinie, nowe, pierw
szorzędne. na średniego, okazy j
nie sprzedam. Kraków, Filipa 2/18.

Futro źrebce francuskie, brązowe, 
oraz materiał jasny na płaszcz 
damski zimowy, tanio sprzedani. 
Kraków. Arjańska 5/2. 8572

Sprzedam wózek Konkón i autko, 
wózek sp ort, wyprawkę dziecięcą 
garnitur dla jednorocznego dziecka 
ik ilim . Kraków. Zyblifciewicza 5/46

Futro perskie sprzedam. Kraków, 
Karm elicka 50/4, od 6-s-8. 8640

Sprzedam bardzo tanio platomik na 
1.500 kg. Kraków, Grodzka 9/5.

Sprzedam buciki brązowe 36, 38, 
czarne. W iadom ość: Kraków, Po
wiśle 3/3a. 7737

Sprzedam kapy jedwabne na dwa 
łóżka. W iadom ość: Kraków, Czysta 
3/7, od . godz. 5— 8. 7738

Sprzedam t.rencz męski, kapy na 2 
łóżka z podbiciem, buciki nr. 38. 
W iadom ość: Kraków, Grodzka 9. 
m. 5a. 7739

Ubrania, płaszcze, suknie, kostiu
my. bluzki i t. p. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży. Kra. 
ków. Plac Dominikański 1. 7750

Sprzedajemy tanio używaną gar
derobę. bieliznę pościelową, kili
my. koce. firanki, kapy pluszone 
i in. wartościowe rzeczy: — Sklep, 
Kraków, św. Krzyża 7. 7751

Pianina i fortepiany po cenach 
konkurencyjnych, zamiana i kup
no: Wł. Kwiatkowski, Kraków.
Szpitalna 20. 7755

Tapczany jednoosobowe, dwuosobd. 
we. materace wykonuje — sprze
daje: Wesołowski, Kraków, św.
Marka 16. 7760

Fortepian Bliithner Bosemdorfer 
do sprzedania: Wł. Kwiatkowski? 
Kraków, Szpitalna 20. 7874

Eleganckie męskie zimowe palto, 
okno weneckie i drzwi do sprze
dania. Zgłoszenia: Kraków. Ban- 
durskiego 5/2. 8425

Sprzedam kanapkę rozkładaną i 
szlafroczek jedwabny. Kraków, 
Koletek 12, Nowy Dom m/19.

Singera maszyną cylindrówkę, 
sprzedam.' Kraków, Prądnik Czer. 
Dobrego Pasterza 37. 8638

Perskie futro okazyjnie sprzeda 
A. Marczyktewicz, Kraków,  ̂ Sta
rowiślna 83 (pracownia kuśnier
ska). 7960
W6zek głęboki „Komkon“  do sprze
dania. stan d obry .' Kraków, Pau- 
lińska 20, m. 3. 6700

Orgelbranda Encyklopedie. 16 to
mów, oraz handlową 2 tomy. sprze
dam. Kraków. Lwowska 22, m. 9.

Maszynę do szycia, piękną .tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Cia
ła 31/7. 8495

Szafę trójdzielną z lustrem jasną, 
poduszki, siatki, zegar, fotele, 
stołki, otomanę pluszową, sprze
dam. Kraków, Krakowska 35, 
sklep. 8556

Zegarek Schafcbausen złoty, kie
szonkowy i damski, sprzedam. 
Kraków, Stradom 13/34 . 7968

Tapczan, stół, biurko, świecznik, 
kryształy, sprzedam: Kraków, K o
pernika 8/4. 7969

Ubranie szare na średniego i pal
to zimowe, sprzedam. Kraków, 
Dietla 19/17. 8077

Materjały łódzkie', wannę mo
drzewiową, dwa łóżka, okazyjnie 
sprzedam. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków, „Nr. 8187“ .

Raglan m ęski,' zimowy, sprzedam. 
Kraków. Powiśle 12/23 .oficyny.

Wagą uchylną sklepową, sprzeda 
okazyjnie firm a Ozorowski, Kra
ków, Podbrzezie 2. 8189

Doberman rasowy, piękny okaz, 
ostry, doskonały do stróżowania, 
zaraź na sprzedaż. Hurtownia 
Kupców Polskich, Kraków, Krup
nicza 11, tel. 222-88. 8195

Półbuty męskie, brązowe, modne, 
do sprzedania. Kraków, Dietla 
27/14, .od godz. 20— 21. 8530

Breitszwance brązowe, trzeobówicr- 
ciowe. bardzo mało używane, klo
szowe. na średnią osobę, okazyj
nie sprzedam z wolnej ręki. Zgł.: 
Kraków. Felicjanek 15, m. 12.

Płaszcz męski gumowy, dwa d y
wany bielskie 2X3 i 2X1.30, ta
nio sprzedam. Kraków, Smoleńsk 
27/6. 8471k

Pianino „B etting", doskonały
stan, do sprzedania. Kraków, 
Kalwaryjska 6/12. 8472k

Kupon granatowy na kostjum, 
sweter wełniany damsko-męski, 
spodnie, zarzutke męską, pierw
szorzędne buciki 42, w dobrym 
stanie, tanio sprzedam. Kraków, 
św. Jana 20, parter. 8473k

Meble biurowe poleca -Stefan I- 
glicki, Kraków, Sławkowska 10 
(wejście przez bramę). 8474k

Pianino Forster, prawie nowe, 
sprzeda Helena Smolarska, . Kra
ków, Sławkowska 4. 8475k

Fortepian Bechstein, sprzeda He
lena Smolarska, Kraków, Sław
kowska 4. 8476k

Akordeon włoski, saksofon, alt, 
kornet piston, ubranie, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Ariańska 7/2.

Tapczan nowoczesny, jedno i 
dwuosobowy, sprzedam. Kraków, 
Mciselsa 8/4. 8478k

Lampy elektryczne. naftowe, 
skrzypce, cytra, trąbka, koła do 
leżenia dla chorych, sprzeda oka
zyjn ie „Oentroikomis", Kraków. 
Grodzka 9. 8479k

Wagi kuchenne, apteczne, waga 
osobowa, czinele do muzyki, bęb
ny małe, duże. sprzeda okazyjnie 
„Centrokom is", Kraków, Grodz
ka 9. 8480k

Umywalka marmurowa, maneki
ny krawieckie, pralnia kołowa, 
garnki, rondle miedziane, garn
ki aluminiowe, spm-Yla. okazyj
nie ,.Centrokomis“ , Kraków, ul. 
Grodzka 9. 848 Ik

Zegarki damskie, męskie, nakry
cia stołowe, bransoletki, naszyjni. 
ki poleca Magazyn Jubilerski. 
Kraków. Grodzka 60. 5655k

Fortepiany, pianina poleca W Bo. 
lonsky. Kraków, Grodzka 40. 6031k

Okazyjnie do sprzedania szafa kom
binowana, oraz tapczan. Zakład 
Tapicerski, Kraków, Gołębia 3, sklep

Ceraty, chodniki, dywaniki, . ser
wety. kapy. worki, sienniki, tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe, poleca: Józgf Siwecki. 
Kraków. Starowiślna 21. W ejście 
do sklepu w bramie. 7326k

Obrazy wybitnych maląrzy. Sprze. 
daż. kupno, ocena. Halina Grzy
bowska, Kraków, Zwierzyniecka 
14. 7327k

Filateliści! Podawajcie adresy ce
lem otrzymania bezpłatnie cieka
wego kompletu prospektów: Polski 
Dom Filatelistyczny, Warszawa. 
Marszałkowska 116. 7814k

Poduszki i kompresy elektryczne 
poleca F-ma Dobija Stanisław, 
Kraków. Grodzka 11. 8220k

Abażury Wyt.w. „F ox “ . Kraków, 
Sławkowska 30. . 8229k

Patefon elektryczny Garrard sprze
dam. Krlaków. Długa 7/6, 3—6.

Kukułkę z przepiórka (zegar) — 
sama kukułkę, zegar antyczny, 
obrazy, okazyjnie sprzedam. Kra- 
ków-Łagiewniki, Ulanów 377. 8447k

Dachówczarką do wyrobu dachó
wek cem entow ych, sprzedam . K ra
ków, Starow iślna 56. 6223

Prasą ceglana wydajności 18 tysię
cy sztuk cegły, sprzedam. Kraków. 
Starowiślna 56. 6224

Młyńskie maszyny, m otory gazowe, 
wszelkie przybory, gaza, pasy. gur
ty. kubełki i tp. Plany, budowa, 
remom!y: Zakład budowy młynów. 
Kraków, Mazowiecka 35, tel. 1̂02-44

Do sprzedania okazyjnie kasa o- 
gniotrwała i biurko amerykańskie. 
Wind.: Kraków, Asnyka 7, sklep.

Używaną garderobę męską, dam
ską sprzedaje kupńje Sklep, Kra
ków, Pierackiego 4. 7278

Ubranie duże, kupon na jesionkę, 
sprzeda. Kraków, Starowiślna 34, 
m. 15. 7459

„Singera" maszynę do szycia, pra
wie nową. krytą, sprzedam.. Kra
ków, Kościuszki 60/6. 8496

Sprzedani futro źrebce francuskie, 
blam męski tchórze, w bardzo do
brym stanie, maszynę do szycia 
„Singera". Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 6571".

Ubranie, jesionkę, sprzeda. Kra
ków. Szpitalna 20/22, m. 8. 7464

Patefony walizkowe, płyty, piani
na. harmonie, maszyny „Singera". 
maszyny pisarskie biurowe, wa
lizkowe, różne instrumenty mu
zyczne, fotoaparaty. okazyjnie 
sprzedaje ..Centrokomis“ , Graków. 
Grodzka 9. 7484

Garderobę, futra, damskie, męskie, 
lisy srebrne, niebieskie, kołnierze, 
spody futrzane, pościel, bieliznę, 
materace, najtaniej sprzedaje* — 
„Centrokom is", Kraków, Grodz
ka 9. 7485

Materiał szary. 3 mtr.. niedrogi, 
nadający sie na ubranka chłopię
ce, sprzedam. Kraków, ul. Krzy
wa 13/11. 8405k

Kilimy, dywany, duży wybór. Kra
ków. Długa 23, sklep. 5888

Łóżko, łożeczko dziecięce, leniwiec.
materace   Kraków, św. Marka
19, róg Floriańskiej — pracownia 
tapicersika. 6078

Sprzedam okazyjnie ladę sklepową. 
Kraków, Bożego Ciała 10/11 — 
oglądać między 12— 16. 6380

Tapczan dwuosobowy, materace, 
łóżko — Kraków, św. Marka 19, 
róg Floriańskiej, pracownia tapi- 
cerska. 6418

Sprzedam prasę do sztancowania 
mydła, grafitu i bębny blaszane, 
50 kg pojemności, z karbidu. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków, „N r. 6538“

Sprzedam okazyjnie kilka antycz
nych zegarków męskich w bardzo 
dobrym stanie, budziki, oraz sza f.- 
kowy pemdułowy. Kraków, Bosacka 
6a/7. 6555

Dywan strzyżony, wzór perski, 
sprzedam: Kraków, Florjańska 3/8.

Porcelaną, oryginalny serwis brid. 
żowy. sprzedam. Kraków, Florjań. 
ska 3/8. 6579

Salonik wiedeński i tapczan w bar
dzo dobrym  stanie, sprzedam. Kra
ków, Kordeckiego 9/4, oglądać 
10—12, 3__ 6. 6583

Maszyną do szycia, kołdrę jedwab
ną sprzedam. Kraków, Szlak 31/5,

Salon w bardzo dobrym stanie 
sprzedam. Kraków, Śląska 3, m. 3.

Materace, fotel-łóżko, łóżeczko dzie. 
ciece — Kraków, św. Marka 19, 
róg Floriańskiej, pracownia tapi- 
cerska. 6605

Kape marle i-ze to wą na 2 łóżka, 
sprzedam. Kraków, Pijarsba 1.1/7, 
oficyny  8271

Maszyną do szycia Singera sprze
dam. Kraków, Pijarska 11/7, ofic.

Sprzedam piętnaście tysięcy fla 
szek próżnych, pochodzących z wó
dek i wina. Zgł.: Gonie/c Krak., 
Kraków. „Nr. 8398“ .

Linoleum, kannisze mosiężne, bru- 
sik nożny, pianino ; Stingla, sprze
da okazyjnie „Centrokom is", K ra
ków. Grodzka 9. S482k

Chodniki, dywany, huśtawki po
kojowe, hamaki, sprzeda okazyj
nie „Centrokom is", Kraków, ul. 
Grodzka 9. 8483k

Piekarnik gazowy, kuchenki ga
zowe. froterki ręczne, sprzeda o- 
kazyjnie „Centrokom is", Kraków, 
Grodzka 9. 8484k

„S ingera" maszynę krytą, sprze
dam. Kraków, Bronowice M_ałe, 
W yspiańskiego 60, I. p. 7634

„S in gera" maszynę krytą, sprze
dam. Kraków. Krakowska 39/36.

Filateliści! Cennik-katalog 1943 
znaczków polskich oraz Generalne
go Gubernatorstwa, znacznie po
większony czternaście fototablic 
z wspaniałemi fotografjam i znacz
ków, ukaże się w październiku. 
Nakład ograniczony. Przekazem 
10.— , zaliczeniem 12.— Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa. Mar
szałkowska 116. 7816k

Obrazy: Brandta, Fałata, Grott
gera. Kossaków. Malczewskiego, 
Ślachiewicza, Stanisławskiego, W y- 
czółkowskiego. Żmurki sprzedam.- 
Kraków-Podgórze, W ęgierska 10/13.

Firma Galanteria -Elektrotechni
ka. Kraków. PI. Dominikański 2. 
poleca okazyjnie: aparat elektrycz
ny do parowej ondulacji, aparaty 
fotograficzne do powiększeń, su
szarki elektryczne, kuchenki że
lazka. lampy , elektryczne. 8297k

Bielizną osobistą, męską, damską, 
pościelową, sweter, stan pierwszo
rzędny, sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la, 12— 1, 4— 6. 8360k

Płaszcz perski w dobrym stanie, 
sprzedam. Kraków, Karm eli
cka 40/3. 7158

Nakrycia stołowe, srebrne, plate
rowe.- alpakowc5., porcelana, kry
ształy. okazyjnie w d u ż y m   ̂wybo
rze sprzedaje „Centrokom is", Kra
ków. Grodzka 9. 7481

„Pianino" krzyżowe, pelnopaneer- 
ne, pierwszorzędny stan, sprzedam, 
Kraków, Zwierzyniecka 9/1. 8497

Patefony. walizkowe, markowe 
płyty, duży wybór, niskie ceny. 
.Centrokomis", Kraków, Grodz. ̂ « T/łanka 9. 7490

Duży wybór patefonów walizko
wych, pierwszorzędnych marek, 
meblowe, półmeblowe od zł. 300, 
znajdziesz w Sklepie, Kraków, ul. 
Krakowska 36. 7497

Sprzedam szafy, łóżka, siatki, ma
terace’. fotel, łóżko, łóżka składa
ne. fotele, stołki. Kraków, Kra
kowska 35, sklep. 7582

Sprzedam maszynę Singera, pie
cyk gazowy, cytrę, obraz, zegar, 
lustro, lampa Kraków, Krakow
ska 35. sklep. 7583

Komis Grodzka 59 okazyjnie 
sprzeda kilka obrazów znanych 
malarzy. Ubrania, płaszcze zim o
we. dywany. 7584

2rebce prawie nowe. harmonie 120 
basów, patefon Columbia, su
kienki wełniane, spodnie- długie 
i buty sprzeda okazyjnie Komis, 
Grodzka 59. 7585

Tanio sprzedamy prawie nowe fu 
tro kryte, pięknego lisa srebrne
go. meskie futro z wydrą. Komis. 
Grodzka 59. 7586

Wagi dla aptek, złotników, labo
ratorium. handlu, przemysłu do
starcza „Centrala W ag", Kraków. 
Grodzka 15 dawniej W iślna 2).

Singera maszynę krytą, sprzeda: 
Kraków. Starowiślna 12/22. 7590

Sypialnie, szafę kombinowaną, 
szafę biblioteczną, sprzeda Maga
zyn Mebli. Kraków, Kopernika 8.

Zegarki, biżuterję poleca: Stani
sław Chwiłkowski. Kraków, Sław. 
kowska 23. — Naprawa zegarków.

Domieszki kawowe „Mala.ika" 
znanej firm y M. Domański. W y
łączna sprzedaż Biuro Handlowe, 
Kraków, Grodzka 6. 7613

„Singera" maszynę gabinetową, 
prawie nową. sprzedam okazyjnie 
Kraków. Długa 45/5. ^  ■ 7742

Ubranie, materję, oraz różne dro
biazgi sprzedam. Kraków, Pierac
kiego 23, m. 5, godz. 20. 6729

Obrazy najw ybitniejszych mala
rzy polskich, sprzeda po cenach 
okazyjnych Dom Kom isowy, Kra
ków. Plac Dominikański 4. 7850

Dywany, perskie, żywieckie, fa 
bryczne. chodniki, linoleum, pledy 
wełniane, koce. narzuty, mostki, 
duży wybór, najniższe ceny, „Cerr. 
trokom is". Kraków. Grodzka 9.

Elektryczne patefony, szafkowy, 
wbudowany wzmacniacz, bardzo 
tanio sprzeda „Centrokom is", K ra
ków, Grodzka 9. 7489

Worki papierowe, jutowe, ścierki 
do podłóg, sienniki, torby 5 i 3- 
krótne w większych i m niejszych 
ilościach poleca: „Cerownia wor
ków ", Kraków. Zielona 3. Ceruje 
m aszynowo worki, płachty, derki.

W ielka okazja. Dzieło Stanisława 
K urzbarskiego., sprzeda Dom Ko
misowy, Kraków. Plac Dominikań- 
ski 4._________________________  7851

Farby, lakiery, artykuły gospo
darcze poleca F-ma Farbola, Kra. 
ków. Długa 22. 7871

Maszyny m łyńskie nowe jak : ja - 
gielnik. tarary i perlak do sprze
dania zaraz. W iadom ość: Molitor. 
Kraków, św. W awrzyńca 26. 8067

Maszynę Singera, prawie nowa.
sprzedam: Kraków, Kielecka 
Osiedle. 8185

Kupon na ślubną suknię, okazy;] 
nie do sprzedania. Kraków. Sta-, 
rowiślna 37, sklep. 8188.

Underwood biurowa w b. dobrym 
stanie, sprzedam. Kraków, Krowo, 
derka 61. sklep. 8190

Fortepian Bosendorfera. Forstera, 
koncertowe, tanio sprzeda Świątek, 
Kraków.' Starowiślna 12. 8268

Piąkńy kołnierz z w ydry oraz ko
stium na watalinie 3/4, tanio 
sprzeda. Kraków, ul. Starowiślna 
34/15.___________  8280
Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow
ska 6. Salon obrazów. 8386

Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne, sprzeda Świątek, Kraków, Sta
rowiślna 12. 8387

Fortepian krótki, krzyżow o -pan
cerny, tanio sprzeda. Kraków, 
G rzegórzecka 43a/5. 8393

Sprzedam patefon „P a illard" pół- 
szafkówy, nowy, okazyjnie. K ra
ków. ul. Zamenhofa Nr. 8, I. p. 
Florek. 8431

Underwood‘a maszynę walizkową, 
do pisania, prawie nową, sprze
dam. Kraków, Długa 32/8. 8442

Filateliści! Z parcelowanych zbio
rów dostarczam wybory. Żądajcie 
w arunków : „Bazar", Tarnów, K ra
kowska 25.

Patefon oryginalny Hig Masters 
sprzedam. Kraków. Krzywa 5/9, 
godz. 18— 20. 6225

Fortepian Petrofa angielska me
chanika. koncertowy, piękny, krót
ki. sprzedam okazyjnie. Kraków,
Szlak 43/7. 8506■ ■ ■«
Wetna na suknie terakota, płaszcz 
czarny na watalinie na szczupłą, 
sprzeda Kraków. Starowiślna 64/8,

Jadalnie czarną, dobry stan. spr: 
dam okazyjnie. Kraków, Szlak ! 
m. 3. wieczorem. 66

Tapczan dwuosobowy sprzedam. 
Kraków. Dietla 29/14, ofic. 6663

Patefony walizkowe dwuspreżyno- 
we „Paillarda", pólszafkowe, płyty 
sprzedam — używane kupuję, p ły
ty połamane. Kraków, Dwernickie
go 7, Jądrasiński. 6676

Materjał bielski ciemny, 2 m. n* 
kurtkę, materjał braz w  paski, 3 
ra. buciki męskie 41, wysokie — 
sprzedam. Kraków, M ikołajska 5/10

Wózek glebki. d© sprzedania. 
Kraków, Karmelicka 70/16. 6691

Łóżko-stół rozsuwany, otomaną 
sprzedam Kr&ków-Podgórze R ej
tana 7, m. 1. 6692

Sprzedam maszynę do pisania i li
czenia. Zgł.: Kraków, skrytka 159.

Wydawnictwo .Gonieo Krakowski11 Kraków, Wielopola 1. «-* Telefon 206-11.


